別紙のとおり

（期間：令和3年10月1日 ～ 令和4年3月31日）

令和3年10月1日 ～ 令和4年3月31日

別紙のとおり

対 象 期 間

（備考）
抽出方法
・各委員が無作為に2件程度抽
出　　　　　1件

回 答 等

第19回宇和島市入札監視委員会 議事概要(令和4年6月定例会議)

令和4年7月14日（木）　午後1時25分から午後2時30分

宇和島市役所６階　６０２会議室
開催日時及び場所

内

訳

随 意 契 約

指 名 競 争 入 札

一 般 競 争 入 札

委員会意見の内容 審議の結果、委員会から市長への意見具申なし。

氏 家　   勲  （愛媛大学大学院教授：理工学研究科）

安 達　三 郎  （税理士：安達三郎税理士事務所）

増 田　吉 利　（弁護士：増田法律事務所）

出席委員の氏名及び職業

委員からの意見・質問とそ
れ に 対 す る 回 答 等

意 見 ・ 質 問

　　　　　3件

総件数　　7件抽 出 案 件

　　　　　3件

別　　紙

④和田線道路補修工事【指名競争入札】
⑤於泥・内田線道路補修工事【一般競争入札】

・同じ道路補修工事であるが、それぞれ指名競争入
札と一般競争入札を採用しているが、何か違いはあ
るのか。

・原則、一般競争入札を採用しているが、平成30年7
月豪雨災害を契機として、平成31年6月より災害復旧
工事又は災害関連工事については、指名競争入札を
採用している。

③新伊達博物館建築設計業務
【随意契約】

・建築設計と展示設計を区分した理由は。 ・展示に関する設計は、建築設計とは別物であり、
専門性が高いため、建築設計とは区分したもの。

・評価項目のうち、価格点はどのように求められて
いるのか。

・価格点を求める算定式は、価格点×提案者のうち
最も低い見積価格÷提案者の見積価格（小数点第２
位以下四捨五入）としている。

①多賀神社所蔵資料 １９件
【随意契約】

・審査を行った21件のうち、2件だけ購入できなかっ
た理由は。

・評価員による評価額以上での購入は難しく、価格
が折り合わなかったため。

・伊達博物館資料購入審査会の評価員はどのように
選任しているのか。

・宇和島市立伊達博物館資料収集に関する要綱に則
り、公正な判断ができ、当該資料について利害関係
を有しない者、学識経験者を教育長が選任してい
る。

②岡森幸雄所蔵資料 ７件
【随意契約】

・審査を行った8件のうち、1件だけ購入できなかっ
た理由は。

・予算の範囲内での購入が難しかったため、令和3年
度の購入は見送ることとした。

意 見 ・ 質 問 回 答 等

【入札及び契約手続の運用状況等の報告】

　（質疑なし）

【抽出事案の審議】

- 2 -

別　　紙

意 見 ・ 質 問 回 答 等

【その他】

　（特になし）

・県内の他市町でも計画策定は進んでいるのか。 ・現在、計画策定をしている市町は多くないが、今
後どの市町でも策定していくものと考える。

⑦公園遊具整備工事
【一般競争入札】

・他の工事と比較すると、入札参加者も多く、どの
業者も最低制限価格付近での円単位で応札している
が、何か理由があるのか。

・平坦な場所で施工性が良く、交通規制等も必要が
ないこともあり、各者が最低制限価格を狙って応札
したと考える。

⑥宇和島市自転車活用推進計画策定業務
【一般競争入札】

- 3 -

様式第５号（第６条関係）

物品の購入 58 岡森幸雄所蔵資料 ７件 岡森　幸雄 ¥1,584,000 【抽出：増田委員】

物品の購入 56 多賀神社所蔵資料 １９件 宗教法人 多賀神社 ¥3,278,000 【抽出：増田委員】

備　　考

業務委託
(コンサル)

18 新伊達博物館建築設計業務 （株）隈研吾建築都市設計事務所 ¥139,117,000 【抽出：安達委員】

随意契約

種別 No. 件　　名 契約の相手方 契約金額（円）

備　　考

工事 21 和田線道路補修工事 （有）中野土建 ¥2,139,500 【抽出：氏家委員】

指名競争入札

種別 No. 件　　名 契約の相手方 契約金額（円）

業務委託
(コンサル)

118 宇和島市自転車活用推進計画策定業務 （株）ぎょうせい 四国支社 ¥7,370,000 【抽出：安達委員】

工事 52 於泥・内田線道路補修工事 渡辺建設（有） ¥7,590,000 【抽出：氏家委員】

工事 17 公園遊具整備工事 （株）入江組 ¥35,225,666 【抽出：安達委員】

抽出事案一覧表

（期間：令和3年10月1日 ～ 令和4年3月31日）
一般競争入札

種別 No. 件　　名 契約の相手方 契約金額（円） 備　　考